
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury
pod nazwą "Gminna Biblioteka Publiczna w Rogowie" oraz uchwalenia jej statutu

Kujaw.2020.3942 z dnia 2020.08.07
Status: Akt jednorazowy
Wersja od: 7 sierpnia 2020r.

Wejście w życie:
22 sierpnia 2020 r.

UCHWAŁA Nr XVIII/110/2020
RADY GMINY ROGOWO

z dnia 30 lipca 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą
"Gminna Biblioteka Publiczna w Rogowie" oraz uchwalenia jej statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) oraz art. 13 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności

kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194), Rada Gminy Rogowo uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XI/41/07 Rady Gminy Rogowo z dnia 30 listopada 2007 roku w sprawie
utworzenia gminnej instytucji kultury pod nazwą "Gminna Biblioteka Publiczna w Rogowie"
oraz uchwalenia jej statutu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z dnia 17.12.2007 roku Nr 148, poz.
2603) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

ZAŁĄCZNIK
STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ROGOWIE

§ 1. Postanowienia ogólne.
1. Gminna Biblioteka Publiczna w Rogowie zwana dalej "Biblioteką" z filiami
bibliotecznymi w Starym Kobrzyńcu, Sosnowie i Pręczkach jest samorządową instytucją
kultury, której organizatorem jest gmina Rogowo.
2. Terenem działania Biblioteki z filiami bibliotecznymi jest obszar gminy Rogowo.
Biblioteka z filiami bibliotecznymi może również działać na terenie całej Polski a także poza
granicami kraju.
3. Siedziba Biblioteki mieści się w Rogowie, nr posesji 44.
4. Biblioteka uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania jej do rejestru instytucji kultury
prowadzonego przez organizatora.



5. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.
6. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Wojewódzka Biblioteka
Publiczna "Książnica Kopernikańska" w Toruniu oraz Powiatowa Biblioteka w Rypinie.
7. Biblioteka używa pieczęci:

1) podłużnej o treści:
Gminna Biblioteka Publiczna w Rogowie
Rogowo 44, 87-515 Rogowo
woj. kujawsko-pomorskie
NIP 892 145 07 94, REGON 340393619

§ 2. Zakres działalności Biblioteki.
1. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelnictwa społeczeństwa gminy
Rogowo oraz prowadzi działalność w zakresie upowszechniania nauki, wiedzy i kultury.
2. Do zadań Biblioteki oraz filii bibliotecznych, o których mowa w § 1 ust. 1 należy:

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych;
2) planowanie zakupu książek i prenumeraty czasopism;
3) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz
prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych;
4) prowadzenie działalności informacyjno - bibliotecznej oraz popularyzacji książek i
czasopism;
5) organizowanie czytelnictwa;
6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci oraz instytucjami oświatowo -
wychowawczymi, instytucjami upowszechniania kultury oraz innymi organizacjami w
rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej
gminy Rogowo;
7) badanie potrzeb czytelnictwa, wytyczanie kierunków rozwoju czytelnictwa,
opracowywanie założeń programowych rozwoju bibliotek;
8) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej;
9) upowszechnianie dostępu do sieci Internet.

§ 3. Zarządzanie Biblioteką.
1. Biblioteką kieruje Dyrektor.
2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy Rogowo w trybie przewidzianym w
ustawie z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej.
3. Powołanie dyrektora może zostać poprzedzone konkursem.
§ 4. Źródła finansowania Biblioteki.
1. Biblioteka może uzyskiwać środki finansowe:

1) z dotacji z budżetu Państwa;
2) z wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku;
3) ze sprzedaży składników majątku;
4) spadków, zapisów i darowizn;
5) opłat, o których mowa w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o



bibliotekach.
§ 5. Zasady dokonywania zmian w statucie.
1. Zmiany w statucie Biblioteki mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego
uchwalenia.


